
ORDINANZA  N. 4    DEL 28/01/2019 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO S.PERTINI A PERIGNANO - SCUOLE 
PRIMARIE SANMINIATELLI  E  S.D'ACQUISTO -   PER  IL  GIORNO  29 
GENNAIO 2019  DALLE ORE 12.30  

IL SINDACO

 
Considerato  che  è  previsto  per  il  giorno  martedì  29  gennaio  2019  un  intervento  di 

manutenzione da parte di Acque spa sulla rete di distribuzione idrica che interesserà parte del territorio  
comunale tra cui quello dove insiste il plesso scolastico di via S. Pertini a Perignano;

Dato atto che come comunicato da Acque s.p.a. in data 24.01.2019 prot. 1418,  l'intervento 
comportante  la  totale  e continuativa  interruzione dell'erogazione idrica nel  territorio interessato,  si 
prolungherà dalle ore 8.30 alle ore 19,00, salvo rinvii a causa di avverse condizioni meteo;

Vista la comunicazione del Dirigente dell'Istituto Comprensivo di Casciana Terme Lari in data 
26.01.2019 prot. n. 1532 con la quale si propone la chiusura dell'edificio scolastico in cui hanno sede le 
scuole primarie Sanminiatelli e S. D'Acquisto a partire dalle ore 12.30;

Considerate  le  motivazioni  a  supporto  della  richiesta,  con  particolare  riferimento  alle 
problematiche  igienico  sanitarie  che  potrebbero  verificarsi,  nonostante  i  servizi  sostitutivi  messi  a  
disposizione di Acqua spa (autobotte e scorte frazionate di acqua), a seguito della prolungata assenza  
dell'erogazione di acqua anche nel pomeriggio in un plesso scolastico ospitante un numero rilevante di  
persone (in media circa 430 alunni e 30 adulti), funzionante con orario a tempo pieno con servizio di  
refezione scolastica su più turni;

Considerato che nella comunicazione suddetta si dà atto che le scuole dell'Infanzia ubicate nelle 
zone oggetto dell'intervento manutentivo (Cevoli e Perignano), in considerazione della popolazione 
scolastica  frequentante,  possono  funzionare  regolarmente  grazie  ai  servizi  sostitutivi  messi  a 
disposizione da Acque spa;

Ritenuto opportuno per le motivazioni sopra espresse disporre la chiusura del plesso scolastico 
posto in Perignano, via S.Pertini per il giorno 29 gennaio 2019 dalle ore 12.30;

Visto il Dlgs 112 del 31.3.1998 art. 139 lettera e



Visto l’art.50 del Dlgs. N.267 del 18.8.2000

ORDINA
Per le motivazioni in premessa

la chiusura del plesso scolastico posto in via S. Pertini a Perignano, sede delle scuole primarie  Salvo  
D'Acquisto e Sanminiatelli  per il  giorno 29 gennaio 2019 dalle ore 12.30;

 DISPONE
1.               La presente ordinanza viene trasmessa, per quanto di competenza:

all'Istituto Comprensivo Statale di Casciana Terme Lari,

·al Comando Territoriale di Casciana Terme Lari della Polizia Locale,

ai Responsabili dei Servizi Risorse per le Imprese e per il Territorio e Risorse al Cittadino,

2.               La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e della stessa è data 
comunicazione ai genitori degli alunni

 

Mirko Terreni/
ArubaPEC s.p.a.

  

  
 


	 DISPONE

